
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: INIZIATIVA "BLUE GREEN REGION RESHORING INITIATIVE
ESG89" DEL 03 APRILE 2020. CONCESSIONE PATROCINIO E SPAZI
COMUNALI.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 10 del 23-01-2020

L'anno  duemilaventi il  ventitre del mese di gennaio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 23-01-2020 n. 10

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 23-01-2020 n. 10

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 23-01-2020 n. 10

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere iniziative culturali
legate alla crescita del territorio ed offrire alla cittadinanza nuove opportunità per discutere sulle
tematiche legate al rilancio economico e sociale del paese per una politica di sviluppo e di crescita
sostenibile;

VISTA la richiesta pervenuta all’Ente in data 21.01.2020, acquisita al protocollo comunale con il n.
826 in pari data, con la quale l’azienda ESG89 Group S.r.l. con sede in Via Orazio Tramontani n.
52 – 06135 Perugia (PG), nella persona del legale rappresentante Sig. Giovanni Giorgetti, chiede la
concessione del patrocinio del Comune di Sarnano e degli spazi comunali ad uso gratuito per la
manifestazione ”Blue Green Region Reshoring Iniziative ESG89” in programma il giorno venerdì
03 aprile 2020;

TENUTO CONTO che il programma della manifestazione in questione, allegato alla suddetta
richiesta, prevede:

un forum riguardante l’Economia dei Borghi, nel quale si intende affrontare il fenomeno dello-

‘spopolamento’ cercando di offrire soluzioni efficaci e percorribili per arginare il più
possibile il problema ed anzi favorire il rientro delle aziende che hanno delocalizzato la loro
attività nell’ottica di un rilancio economico e sociale del territorio e di una politica di
sviluppo,   valorizzando e promuovendo le aziende che contribuiscono con le loro attività a
tutelare l’occupazione ed esaltare la bellezza dei territori e delle aree interne delle Marche e
dell’Umbria;
la discussione sul tema legato all’Economia Circolare, strumento che secondo la società-

promotrice dell’incontro, risponde alle esigenze di sostenibilità del Pianeta, partendo dalla
dimensione dei piccoli Borghi di Marche ed Umbria stimolando gli stakeholder di settore
come le grandi aziende che hanno adottato pratiche di sostenibilità e tutela ambientale nei
diversi settori di attività;

CONSIDERATA, quindi, l’importanza dell’iniziativa anche alla luce delle tematiche trattate
riguardanti questioni di grande rilevanza sul futuro non solo economico del Paese ed appurato che
le riflessioni circa l’economia ed i processi che da essa ne derivano potrebbero incuriosire e
stimolare l’interesse della comunità locale;

CONSIDERATO, inoltre, che sussistono le condizioni per la concessione del patrocinio, stante le
menzionate finalità della suddetta manifestazione;

RITENUTO, pertanto, dover accogliere la richiesta della suddetta azienda ESG89 Group S.r.l. e
quindi concedere il patrocinio e l’utilizzo gratuito della Sala Congressi sita in via Benedetto Costa
del Comune di Sarnano al fine di organizzare l’iniziativa di cui sopra;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 23-01-2020 n. 10

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Affari
Generali, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile in
quanto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata rispetto agli stanziamenti già
inscritti in bilancio;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze-

deliberative della Giunta Comunale;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale;-

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;

D E L I B E R A

di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche1.
ai fini della motivazione;

di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’azienda ESG89 Group S.r.l. con sede2.
in Via Orazio Tramontani n. 52 – 06135 Perugia (PG), nella persona del legale rappresentante
Sig. Giovanni Giorgetti, il patrocinio gratuito del Comune di Sarnano e l’utilizzo degli spazi
comunali ad uso gratuito, nello specifico la Sala Congressi sita in Via B. Costa, per la
manifestazione ”Blue Green Region Reshoring Iniziative ESG89” in programma il giorno
venerdì 03 aprile 2020;

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del bilancio del3.
Comune di Sarnano;

di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’Azienda richiedente;4.

di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai5.
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul
sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unbanime e favorevole,
resa nei modi di legge,

DELIBERA

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 23-01-2020 n. 10

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.
18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 10-02-2020

Lì, 10-02-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 10-02-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 100

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 23-01-2020 n. 10

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

